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Expediente niimerc: PE12/108H.2/C8.1.5/1004120/2020
Oficio nimero; SF/SI/PF/DNAJ/UT/R349/2020

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacién
Con ndmero de folio 1004120

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 19 de octubre de 2020.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada el 17 de septiembre en el Sistema de Registro de Solicitudes de
Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio 1004120,
consistente en |o siguiente: “Que son las ADEFAS? El Gobierno Estatal Tiene? Y Cusles son?” ycon

FUNDAMENTO

En los articulos 1 y 6 apartado A de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccién |l, de la
Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Qaxaca; 1, 2, 3 fraccidn |, 27 fraccién XIl y 45 de la Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones II, IVyV, 125, 132 y 136 de la Ley General de Transparencia v
Acceso a la Informacion Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccién |, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, €3, 64 y 66 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Plblica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccion Il inciso ¢), 38 fraccidn VIl del Reglamento
Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado y oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de mayo de 2019 por
el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y

CONSIDERANDO
Con fundamente en io establecido en el articulo 19 Fraccién | del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder

Ejecutivo del Estado es competencia de la Subsecretaria de Egresos, Contabilidad y Tesoreria, “Que son las ADEFAS? El
Gobierno Estatal Tiene? Y Cudles son?”

Que esta Unidad de Transparencia dando atencién a la presente solicitud de informacidn, solicité mediante oficio de nimero
SF/SI/PF/DNAJ/UT/A70/2020 a la Subsecretaria de Egresos, Contahilidad vy Tesoreria, dependiente de esta Secretaria de
Finanzas, diera contestacién a los cuestionamientos solicitados; area que mediante oficio SF/SECYT/TES/4771/2020 remitié la
informacidn que se da a conocer en la presente.

RESUELVE

PRIMERQ: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 17 de septiembre de 2020, en el Sistema de
Registro de Solicitudes de Informacién Pdblica y Datos Personales de |a Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el
folio 1004120, Informando al solicitante gue mediante oficio SF/SECYT/TES/4771/2020 la Subsecretaria de Egresos,
Contabilidad y Tesoreria, perteneciente a esta Secretaria emitié contestacién a sus cuestionamientos, oficio se anexa para
su mejor interpretacién v consulta.

SEGUNDO: Se hace del conccimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucidn podra interponer por si o a través
de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142, 143 de la General de Transparencia y Acceso a la
informacion Publica; 128, 129, 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca, para
el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo gue podra presentar a través del Sistema de Medios de
Impugnacién de [nformacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia
digital: http://www.plataformadetransparencia.org, mx/web/suest/mi y/o mediante el Sistema de Solicitudes de Informacion
del Estado de Qaxaca en la siguiente referencia digital: http://oaxaca.infomex.org.mx; o bien ante el Instituto de Acceso a la
Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca
df Judrez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
ecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de |a Patria”, edificio Saul Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Numero 1, Reyes
antecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

Centro Administrative del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldade de la Patria" Edificio Sail Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reves Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extensién: 23257
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TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion publica
registrada con el folio nimero 1004120, de conformidad con los articulas 45 fraccién V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica para el Estado
de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Informacién del Estado de Oaxaca con la finalidad de comunicar a la
solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizé |a solicitud de informacion de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AEN( ES LA PAZ”

y
Unidad de Transparencia
Secretaria de Finanzas

Yy 7 de la |Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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